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7 شهرستان ها

استاندار مازندران 

تاکید بر رفع نیازمندی های هلال احمر 
در مازندران

ساری - اســتاندار مازندران با بین این که این اســتان با میزبانی 
میلیونی از مســافران در تمام فصول سال به همراه معین بودن در 
مواقع بحران برای اســتان تهران، گفت: نیازمندی ها و امکانات این دستگاه 

خدمات رسان در این خطه از شمال کشور نیازمند تقویت است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  سید محمود حسینی پور در جمع امداگران هلال 
احمر مازندران در ساری بیان داشت: اســتان مازندران به عنوان استان معین 
تهران در مواقع بحران انتخاب شد اما امکانات موجود استان پاسخگوی این 
ضرورت نیست و نیازمند افزایش اســت.وی اظهار داشت: در شرایط فعلی 
امکانات هلال احمر تا ۸۰ درصد باید افزایش یابد تا بتواند در مواقع بحران به 
استان بزرگ تهران خدمات مطلوب ارائه کند.حسینی پور با بیان این مطلب 
که امکانات هلال احمر مازندران به ســختی پاسخگوی نیازمندی های این 
خطه از شمال است، ادامه داد: استانی که نیازمندی ها خود را به سختی تامین 
می کند در مواقع بحران با مشــکل روبرو خواهد شد و تقویت این مجموعه 
در استان باید مورد توجه جدی قرار گیرد.استاندار مازندران ادامه داد: هلال 
احمر استان یکی از اثرگذار ترین دستگاه خدمات رسان در کشور است و باید 
از فناوری های نوین بهره مند شــود.نماینده عالی دولت در مازندران با بیان 
این مطلب که تقویت و افزایش تعامل هلال احمر با مراکز دانشگاهی یکی از 
ضروریات است، ادامه داد: ایجاد پژوهشگاه مشترک بین هلال احمر و دانشگاه 
های این استان هر چه زودتر باید محقق شود.این مقام مسوول تصریح کرد: 
هلال احمر مازنــدران با بکار گیری طرح های ابتکاری در کشــور از جمله 
سرآمدان است و در سال جدید با فعالیت ۸۰ پایگاه در حال خدمت رسانی به 
مسافران نوروزی هستند. استاندار مازندران بیان داشت: در نوروز امسال تا 
کنون بیش از ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار مسافر و افزون بر یک میلیون ۵۰۰ هزار 
دستگاه خودرو وارد این استان شدند.حسینی پور با بیان این مطلب که هلال 
احمر استان خدمات بسیار ارزشمندی به مســافران و گردشگران ارائه می 
کند، خاطرنشان کرد: در نوروز امسال بیش از هشت هزار نفر در پایگاه های 
مختلف هلال احمر در حال خدمت رسانی به مسافران و شهروندان هستند.
وی ادامه داد: یکی از مهمترین مســاله در جذب مسافر و گردشگر داخلی و 
خارجی تامین امنیت اســت که هلال احمر مازندران به درستی این امنیت را 

برای مسافران تامین کرد.

رییس کل دادگستری کردستان:

۴۸ درصد از اراضی کشاورزی کردستان 
تثبیت  شد

ســنندج- رییس کل دادگستری کردســتان گفت: ۴۸ درصد از 
اراضی کشاورزی کردستان تثبیت و منجر به صدور سند مالکیت 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام و المسلمین سید حسین حسینی 
به خبرنگاران رسانه های استان، درباره ارائه گزارش عملکرد اجرای قانون 
حدنگار در سال ۱۴۰۲، اظهار کرد: در راستای تشکیل پرونده، تثبیت و صدور 
سند مالکیت اراضی کشاورزی در استان کردســتان، ۱۲ قرارداد با رویکرد 
صدور اسناد مفروزی برای اراضی زراعی و کشاورزی با شرکت های مشاور 

در سطح استان منعقد شده است.
وی افزود: تعداد ۷ قرارداد آن تحت عنوان »تهیه نقشه و تطبیق و مستند سازی 
مناطق کشــاورزی )زراعی و باغی( تا مرحله تثبیت« مربوط به مناطقی که 
فاقد نقشه قطعاتی مفروزی است و تعداد ۵ قرارداد آن تحت عنوان »تطبیق 
و مستند سازی مناطق کشاورزی زراعی و باغی تا مرحله تثبیت« مربوط به 
مناطقی که دارای نقشــه قطعاتی مفروزی اراضی هستند؛ است.رئیس کل 
دادگستری کردستان خاطرنشان کرد: شرکت های مشاور تاکنون در اجرای 
قراردادهای منعقده تعداد ۱۸ هزار و ۴۵۹ پرونده را به مســاحت ۲۶ هزار و 
۵۵۰ هکتار تشکیل داده اند که در ســال جاری تعداد ۹ هزار و ۸۶۰ قطعه از 
اراضی کشاورزی استان و در مجموع تاکنون مقدار ۴۳۶ هزار و ۶۲۶ هکتار 
معادل ۴۸ درصد از اراضی کشاورزی استان کردستان تثبیت و منجر به صدور 
سند مالکیت شده اند.حجت الاسلام حسینی گفت: در راستای مناطق حاشیه 
نشین و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر و بافت مســکونی روستایی نیز قرارداد 
تهیه نقشه مناطق حاشیه نشین به میزان ۱۰۰ هکتار و قرارداد تهیه و جانمایی 
نقشه شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت و بافت مسکونی روستایی به میزان 
یک هزار و ۵۰ هکتار و قرارداد تکمیل، بروزرســانی، تهیه و جانمایی نقشه 
مناطق شهری و حومه به میزان ۲۰۰ هکتار با شرکت های مشاور منعقد شده و 
تماماً نیز محقق شده است.وی یادآور شد: نقشه های مربوطه در مرحله اخذ 
تائیدیه از سازمان نقشه برداری کشــور هستند.حجت الاسلام والمسلمین 
حسینی بیان کرد: قرارداد تهیه و جانمایی نقشــه سایر دستگاه ها به میزان ۲ 
هزار قطعه به دلیل تهیه نقشه املاک و اراضی دستگاه های اجرایی با شرکت 
مشاور منعقد شده که بیش از ۹۸ درصد قرارداد تحقق یافته و در مرحله تثبیت 

و صدور سند است.

رئیس کل دادگستری سمنان

جلوگیری از تعطیلی ۴36 واحد 
تولیدی سمنان

سمنان - رئیس کل دادگســتری سمنان گفت: دستگاه قضایی 
استان در سال گذشته تلاش کرد از بیکاری ۴ هزار و ۷۷۵ نیروی 
کار جلوگیری کرده و مقدمات اشــتغال کامل و پویایی اقتصادی را برای 

کشور به ارمغان آورد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  محمد جعفر عبدالهی از پشتیبانی های قضایی 
استان در خصوص حمایت از اشتغال و ســرمایه گذاری در سال ۱۴۰۲ 
خبر داد و اظهار دات: دســتگاه قضایی اســتان همواره به دنبال برطرف 
کردن مشکلات واحد های تولیدی بوده و اقدامات به سزایی برای احیای 
کارگاه های اقتصادی یا جلوگیری از تعطیلی کارخانه ها داشــته است که 
منجر به اشتغال و جلوگیری از بیکاری هزاران کارگر و نیروی کار شده 
است.وی با اشــاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص 
شعار سال ۱۴۰۲ افزود: با تکیه به شعار ســال مبنی بر مهار تورم و رشد 
تولید، دستگاه قضایی اســتان در بازه زمانی مذکور تلاش کرده است با 
حفظ نیاز استان در خصوص نیروی کار از بیکاری ۴ هزار و ۷۷۵ کارگر 
جلوگیری کند و مقدمات اشتغال کامل و پویایی اقتصادی را برای کشور 
به ارمغان آورد.عبدالهی بیان کرد: با حمایت های قانونی به عمل آمده در 
سال گذشته پس از بررسی مشکلات واحد های تولیدی از تعطیلی ۴۳۶ 

کارخانه و کارگاه جلوگیری شده است.
رئیس کل دادگستری استان سمنان با اشــاره به تعداد اشتغال های جدید 
ایجاد شده، عنوان کرد: یکی از اولویت های دستگاه قضایی استان سمنان 
سعی در تأمین امنیت ســرمایه گذاری در بنگاه های اقتصادی است و در 
اجرای دستور رئیس قوّه قضاییه مبنی بر فعالیت در جهت مهار تورم، تأمین 
سرمایه گذاری و حمایت از فعالان اقتصادی، موضوع اشتغال جدید ایجاد 

و تقویت و تشدید حمایت از واحد های تولیدی، اقتصادی ادامه دارد.
وی گفت: در سال ۱۴۰۲، تعداد ۲۵ کارخانه و کارگاهی که از چرخه تولید 

خارج شده اند مجدد احیاء و به چرخه تولید بازگشتند.
عبدالهی تصریح کرد: تأمین امنیت سرمایه گذاری و پویایی اقتصادی را 
وظیفه دستگاه قضایی استان می دانم و مســئولان قضایی استان با آسیب 
شناسی در راستای رفع بی عدالتی، فســاد، تبعیض، سوء استفاده و ترک 

فعل ها گام بر می دارند.

یکی از مهمترین اقدامات سازمان حفاظت محیط زیست ورود به 
حوزه دریا به ویژه مدیریت و حفاظت محیط زیست دریایی کشور 
در خلیج فارس، دریای عمان و خزر و تقویت و گســترش بخش 

دریایی سازمان در چند مرحله بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، پس پیروزی انقلاب اسلامی سازمان محیط زیست 
تلاش کرده است در حوزه محیط زیست دریایی فعال تر باشد و به این منظور 
تقویت و گسترش فعالیت  در سطح ملی و بین المللی را در دستور کار خود 
قرار داده است بنابراین به ۱۳ نکته در این زمینه از قول امید صدیقی - مدیرکل 
دفتر بررسی و مقابله با آلودگی های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست - 

می پردازیم که به شرح زیر است:
 تصویب و الحاق کشور به کنوانسیون حفاظت از محیط زیست دریایی خلیج 
فارس و دریای عمان )کنوانسیون کویت- ســازمان راپمی( در سال ۱۳۵۸ 
با مرجعیت سازمان حفاظت محیط زیســت انجام شد. تقویت و گسترش 
فعالیت های دفتر محیط زیست دریایی سازمان در سطح ملی و بین المللی و 
شروع برنامه های مختلف در دریای خزر ، خلیج فارس و دریای عمان از دهه  

۷۰ میلادی در دستور کار قرار گرفت.
در سال ۱۳۸۶ دفتر محیط زیست دریایی سازمان به معاونت محیط زیست 
دریایی ارتقاء یافت و سازمان حفاظت محیط زیست با این معاونت شامل سه 
دفتر تخصصی زیست بوم های دریایی، مدیریت سواحل و بررسی و مقابله با 
آلودگی های دریایی با شرح وظایف وسیع تر، توان فنی بیشتر و بطور گسترده 
نسبت به اجرای برنامه ها و شرح وظایف در زمینه حفاظت و مدیریت محیط 

زیست دریایی خلیج فارس، دریای عمان و خزر اقدام کرد.
در دهــه ۸۰، معاونت محیط زیســت دریایی ســازمان با همکاری ســایر 
دســتگاه ها برنامه بین المللی محیط زیســت دریای خزر را راه اندازی و در 

سال ۸۲ و بعد از تلاشــی چند ســاله و در تعامل و همکاری با کشورهای 
حاشیه خزر، کنوانســیون حفاظت از محیط زیست دریای خزر با عضویت 
پنج کشــور عضو در تهران را با امضا وزرای محیط زیست کشورهای عضو 
نهایی و به تصویب رســاند، به طوری که این کنوانســیون بنام »کنوانسیون 
تهران« ثبت شــده و در تمام جهان شــناخته شده اســت که افتخاری برای 
کشور اســت. در ادامه و بعد از تصویب و الحاق کشــورهای عضو توسط 
 مجالس )پارلمــان( آنها، در ۲۱ مرداد ۱۳۸۵ کنوانســیون تهران لازم الاجرا

 شد.
در همین دهه ۸۰ ، همکاری جمهوری اسلامی ایران در حوزه محیط زیست 
دریایی با کشورهای حاشــیه خلیج فارس به ویژه در چارچوب کنوانسیون 
کویت و سازمان راپمی گسترش یافت، به طوری که چندین گشت تحقیقاتی 
اقیانوس نگاری محیط زیست دریایی خلیج فارس و دریای عمان با حضور 
تمامی کشورهای عضو )عربستان سعودی، کویت، قطر، امارات متحده عربی، 
عمان، بحرین؛ عراق ( با هدایت، مدیریت و راهبری جمهوری اسلامی ایران و 
با کشتی ایرانی و حضور کامل محققین و متخصصین ایرانی از سازمان محیط 

زیست و سایر دستگاه ها با موفقیت و کیفیت بالا انجام شد.
در دهه ۸۰ برنامه های زیست محیطی متعددی در خصوص پایش و حفاظت 
محیط زیست دریای خزر و خلیج فارس و دریای عمان اجرا شد و ساختار 
بخش دریایی سازمان در ستاد و در استان های ساحلی توسعه و تجهیز شد. 
همچنین چندین ایستگاه تحقیقاتی و پایش با تجهیزات تخصصی در مناطق 

ساحلی جنوب و شمال کشور احداث، تجهیز و راه اندازی شد.
در دهه ۹۰ بخش عمده ای از ضوابط و دستورالعمل های حوزه محیط زیست 
دریایی در زمینه پایش و مقابله با آلودگی های دریایی، بازیافت شــناورها، 
استانداردهای تخلیه به دریا، ارزیابی خسارات ناشی از آلودگی ها در دریا و 

... در راستای نظام مند شدن فعالیت های دریایی و مدیریت نظام مند و سازگار 
با محیط زیست دریا تدوین و تصویب و اجرایی شد.

پایش و بررسی وضعیت منابع آلاینده دریا ازجمله سکوها و خطوط انتقال 
نفتی، پایش و بررسی وضعیت پالایشگاه ها، پتروشیمی ها، بنادر خدماتی و 
تجاری، سامان دهی و مدیریت نظام مند اســقاط )بازیافت( شناورها طبق 
ضوابط محیط زیستی، تدوین، تصویب و ابلاغ ضوابط تخلیه پسماند و سایر 
مواد در دریا، پایش و مدیریت لایروبی و لایریزی در دریا، بررسی آلودگی 
عناصر سمی فلزات سنگین، ترکیبات هیدروکربنی و ذرات میکروپلاستیک 
در سواحل مکران و برنامه اقدام ملی پایش و مدیریت آلودگی های پلاستیک 

و میکروپلاستیک محیط زیست دریایی خلیج فارس، دریای عمان و خزر .
تکمیل طرح عظیم تصفیه خانه پساب صنعتی مجتمع پتروشیمی بندر امام، با 
ظرفیت تصفیه ۴۰ هزار متر مکعب  فاضلاب صنعتی در نتیجه پیگیری های 
سازمان حفاظت محیط زیســت و همکاری پتروشیمی بندر امام و مدیریت 

منطقه ویژه پتروشیمی ماهشهر انجام شد.
دستورالعمل محیط زیستی بازیافت )اسقاط( شناورها تهیه و در سال ۱۴۰۱ از 
طرف  رییس سازمان محیط زیست ابلاغ شد. سایت های کشتی سازی و تعمیر 
شناورها که زیر ساخت های اولیه برای عملیات اسقاط را داشتند و متقاضی 
اسقاط کشــتی ها بودند، بررسی و مشخص شــد. الزامات و ضوابط محیط 

زیستی برای تکمیل زیر ساخت و پوشش ضوابط به این سایت ها ابلاغ شد.
طی پیگیری های صورت گرفته در سال گذشته، برخی از این سایت ها بخش 

عمده زیر ساخت ها را تکمیل و الزامات را پوشش داده شد.
تصفیه خانه فاضلاب شــهر آبادان با پیگیری های ســازمان حفاظت محیط 
زیست و تلاش مجموعه وزارت نیرو )معاونت آب و آبفا( آماده بهره برداری 

شد./ ایسنا

 اقدامات سازمان محیط زیست
 برای تقویت بخش دریایی

ورود جدی محیط 
زیست به خلیج 

فارس، خزر و عمان

 برنامه ریزی برای افزایش تولید مسکن
 در آذربایجان شرقی

تبریز- معاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و 
شهرسازی آذربایجان شــرقی اعلام کرد: با توجه به 
شعار سال ۱۴۰۳ مبنی بر جهش تولید، افزایش تولید 
مسکن را در اولویت برنامه اجرایی سال قرار داده ایم.
به گزارش اقتصادســرآمد، بابک نجفیان با اشاره به 
تاکیدات مقام معظم رهبری مبنــی بر جهش تولید 
اظهار کرد: طرح نهضت ملی مسکن یکی از طرح های 
موثر در اقتصاد کشور و افزایش تولید است و از این 
رو اهمیت بخشــی به آن در جهش تولید تاثیرگذار 

خواهد بود.
وی در ادامه عنوان کرد: تامین مسکن حمایتی ویژه 
اقشار کم برخوردار یکی از دغدغه های مهم دولت 
مردمی ســیزدهم بود و همواره نیز مورد تاکید مقام 
معظم رهبری قــرار گرفته اســت و از این رو طرح 
نهضت ملی مسکن با جدیت تمام در سطح کشور و 

نیز استان آذربایجان شرقی در حال اجرا است.
وی خاطرنشــان کرد: طرح نهضت ملی مســکن با 
مشارکت مســتقیم مردم انجام می شود و با توجه به 
تاثیرگذاری مهم آن بر بازار مسکن، اقتصاد کشور و 
رونق تولید، می توان آن را مطابق با شعار سال جدید 

مبنی بر »جهش تولید با مشارکت« مردم دانست.
به گزارش ایســنا به نقل از اداره ارتباطات و اطلاع 
رسانی راه و شهرسازی، معاون مسکن و ساختمان راه 
و شهرسازی استان ضمن تاکید بر توجه ویژه دولت 
به این طرح تشــریح کرد: مجموعه راه و شهرسازی 
استان افزایش تولید مسکن حمایتی در قالب نهضت 
ملی را به عنوان یکــی از اولویت های برنامه اجرایی 
سال جاری قرار داده است و با تمام توان و بهره گیری 
از کلیه پتانسیل های بخش های مرتبط استانی، در این 

راستا تلاش خواهد کرد.

تالاب فصلی صالحیه در صدربازدید 
گردشگران نوروزی نظرآباد

کرج- رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
نطرآباد گفت: تالاب فصلی صالحیه در صدر بازدید 
و حضور مسافران و گردشگران نوروزی ۱۴۰۳ این 

شهرستان قرار گرفته است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  محمــود محمودی در 
گفت وگو با خبرنگاران افــزود: با توجه به بارندگی 
های خوب فصل زمســتان تالاب صالحیه آبگیری 
خوبی انجام شد وشــاهد حضور بیش از صدگونه 
انواع پرندگان آبزی وکنار آبزی در این تالاب فصلی 

هستیم.
وی اضافه کــرد: همچنین بــا توجه بــه موقعیت 
جغرافیایی این تالاب صدها گردشکر طی روزهای 

اخیر از آن دیدن کردند.
تالاب صالحیه با مساحت ۴۸هزار هکتار در مرز بین 
استان های البرز و قزوین قرار دارد که ۱۶ هزار هکتار 

آن در البرز واقع شده است.
شهرســتان نظرآباد با دارا بودن اماکن تاریخی بسیار 
مهم همچون تپه ازبکی و آســیاب مهدی آباد و تنها 
اکوسیســتم آبی)تالاب صالحیه( در استان هرساله 
میزبان تعداد قابل توجهی از گردشــگران نوروزی 

می باشد.

هلال احمر بوشهر به ۱7۴۰ نفر مصدومین 
نوروزی امدادرسانی کرد

بوشهر- مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر 
گفت: تیم های عملیاتی هلال احمر در طرح نوروزی 
که از ۲۵ اسفندماه سال گذشته آغاز شده تا روز ۱۲ 
فروردین ماه امســال در قالــب ۳۹ عملیات به ۱۰۱ 
حادثه نوروزی در نقاط مختلف این استان ورود و به 

یک هزار و ۷۴۰ نفر خدمات رسانی کرده اند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، احســان ایزدپناه در 
گفت وگو بــا خبرنگاران اظهار کرد: بــا فعالیت ۹۶ 
تیم امــدادی همه خدمات نــوروزی در بخش های 
امداد و نجات و حوزه امور جوانان به  صورت ملی و 

یکپارچه انجام شده است.
وی افزود: تیم های هلال احمر استان بوشهر فعالیت 
خود را از ۲۵ اســفند آغاز و تاکنون خدمات لازم به 

مسافران و اقشار مختلف مردم ارائه کرده اند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر تصریح 
کرد: ۲۰ پایگاه ثابت و ۱۰ مرکز خدمت رسانی سیار 
امداد و نجات در استان بوشــهر در این مدت فعال 

هستند.
ایزدپناه ادامه داد: از ۱۰۱ حادثه نوروزی، ۵۸ حادثه 
امداد و نجــات جاده ای، ۲۶ عملیات امدادرســانی 
دریایی و ســاحلی برای نجات افراد حادثه دیده در 
سواحل خلیج  فارس و هفت حادثه عملیات امداد و 

نجات کوهستان بوده است.
وی یادآور شــد: در بارندگی های اخیر هشت مورد 
عملیات اســکان اضطراری توســط جمعیت هلال 

احمر استان بوشهر انجام شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر گفت: 
پســت های خدمات بشر دوســتی این مجموعه از 
ابتدای طرح به ۱۶۲ هزار مســافر خدمات مختلف 
ارائه کرده اســت.ایزدپناه ادامــه داد: در پویش ملی 
بهبود رفتارهای ترافیکی به ۸۶ هزار نفر، دوستداران 
کودک ۵۸ هزارنفر و پایش فشار خون به ۳۳ هزار نفر 

خدمات ارائه شده است.

ایران زمین


